Gambar. Tulisan pada nisan makam Sultan Abdul Hamid. Disebut

tanggal wafatnya 1 Ramadhan 1234 H/24 Juni 1819 M.

Sumber: Henri Chambert-Loir dan Siti Maryam, Bo’ Sangaji Kai,

hlm. 412.

Terbaca: Hijrat al-nabi salla llahu „alaihi wa sallama seribu dua ratus tiga puluh

empat tahun, tahun Ba pada malam Selasa sehari bulan Ramadhan waktu isya,

ketika itulah Yangdipertuan kita al-Sultan Abdul Hamid Muhammad Syah zillu